
UCHWAŁA NR XXIX/218/20 
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE 

z dnia 3 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Partnerstwa na rzecz realizacji projektu pn. 
"Ochrona i udostępnianie cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry w wybranych gminach 

Legnicko-Głogowskiego Obszaru Interwencji" 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 12 oraz pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 
programów w zakresie polityki spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U z 
2020 r. poz. 818) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Głogów do Partnerstwa z gminami: 
Gmina Kotla i Gmina Głogów oraz zawarcia umowy partnerskiej w celu realizacji projektu pn.                    
"Ochrona i udostępnianie cennych terenów rzeki Odry w wybranych gminach Legnicko-
Głogowskiego Obszaru Interwencji" planowanego do współfinansowania ze środków Unii 
Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020, Oś priorytetowa 4 Środowisko i zasoby, 
Działanie 4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych, Poddziałanie 4.4.1 Ochrona 
i udostępnianie zasobów przyrodniczych- konkursy horyzontalne, 4.4.H Budowa i modernizacja 
niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani i portów rzecznych służącej kanalizacji ruchu 
turystycznego w celu ochrony i udostępniania cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry. 

§ 2. 1.    Liderem projektu, o którym mowa w §1. będzie Gmina Miejska Głogów. 
2. Zasady współpracy określone zostaną w umowie partnerskiej. 
3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Głogowa do podejmowania wszelkich niezbędnych działań 

i czynności związanych ze wspólną realizacją przedsięwzięcia i z przystąpieniem Gminy Miejskiej 
Głogów do projektu, o którym mowa w §1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Sienkiewicz 

Id: 945308BC-0BD1-421E-AE35-1E8C4A9AC007. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E

Określone niniejszą uchwałą partnerstwo jest ustanowione w celu przygotowania i realizacji wspólnego dla
Gmin: Gminy Miejskiej Głogów, Gminy Kotli i Gminy Glogów projektu pn. "Ochrona i udostępnianie
cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry w wybranych gminach Legnicko-Głogowskiego Obszaru
Interwencji".

Partnerstwo zawierane jest w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-2020 (RPO WD), Oś
priorytetowa 4 Środowisko i zasoby, Działanie 4.4 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych,
Poddziałanie 4.4.1 Ochrona i udostępnianie zasobów przyrodniczych - konkursy horyzontalne, 4.4.H Budowa
i modernizacja niezbędnej infrastruktury w zakresie przystani i portów rzecznych służącej kanalizacji ruchu
turystycznego w celu ochrony i udostępniania cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry.

Kanalizacja ruchu turystycznego w celu udostępniania cennych przyrodniczo terenów rzeki Odry- oznacza,
iż ww. infrastruktura musi być zlokalizowana bezpośrednio przy Odrze i obejmować w swoim zakresie tereny
Natura 2000.

Ponadto, w ramach przedmiotowego typu projektu możliwe jest uzupełniające wsparcie ( w wysokości do
40% wydatków kwalifikowalnych projektu) na zwiększenie dostępności do dofinansowywanej infrastruktury
w postaci szlaków rowerowych.

W ramach projektu planowana jest więc przebudowa budynku Neptun w Głogowie wraz
z zagospodarowaniem terenu na cele przystani oraz budowa międzygminnej drogi rowerowej. Plany budowy
szlaku rowerowego reguluje Porozumienie międzygminne z dnia 17 maja 2017 r. zawarte na podstawie
Uchwały Nr XXXIV/338/17 Rady Miejskiej w Głogowie z dnia 30 marca 2017r.

Realizacja partnerstwa dąży do optymalizacji kryteriów wyboru projektów w ramach konkursu RPO WD
2014-2020.

Liderem projektu będzie Gmina Miejska Głogów.

Id: 945308BC-0BD1-421E-AE35-1E8C4A9AC007. Podpisany Strona 1




